
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.166, 07 de novembro de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

16
6,

 0
7 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° JQ1C
:

 ' OC DE NKcnblC DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no 
Regimento Interno do MPDFT, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.066147/2017-21. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor DERMIVAL SILVA CARVALHO, 
matrícula n° 4421, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE 
EMPENHOS n° 799/2017, 800/2017 e 801/2017, firmadas com as empresas BMX 
DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA EIRELI-ME, MARCUS DOS SANTOS 
TEIXETRA 02896573690 e BSB SOLUÇÕES COMERCIO DE PAPELARIA 
INFORMÁTICA MOVEIS LTDA, respectivamente, e o servidor ZELÂNDIO 
LOPES DE SOUZA, matrícula n° 4444, para exercer o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

16
6,

 0
7 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N°JC^7 ,Q0 DE^êM^O 'DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, na uso das atribuições previstas no 
Regimento Interno do MPDFT, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.066147/2017-21.. 

RESOLVE: 

• 

Art. Io - Designar a servidora GRAZIELLA CRISTINA DA SILVA 
BOM, matrícula n° 3818, para exercer o encargo de GESTORA da NOTA DE 
EMPENHOS N° 802/2017, firmada com a empresa ATIVA LICITAÇÕES 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA ME, e o servidor LUPICINIO 
GOMES DE SOUSA, matrícula n° 3726, para exercer o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 1076/2017.................................................................................... p. 2
Portaria 1077/2017.................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 4


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 1076/2017
	Portaria 1077/2017

	Sumário

